

## ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

Scuola Infanzia - Scuola Primaria -

Scuola Secondaria di 1º Grado "Padre Giuseppe Puglisi" ad indirizzo musicale VIA G. FORTUNATO, 10 - 87021 BELVEDERE MARITTIMO (CS) tel.

e fax 0985/82923

C. M. - CSIC8AS00C - C. F. 82001590783 - Codice Univoco Ufficio UFUPTB - E-MAIL: csic8as00c@istruzione.it PEC: csic8as00c@pec.istruzione.it

Sito web: www.icbelvedere.edu.it



Sc. Infanzia, Primento o Sec. Di 1º Grado Prot. N°.0001731 U del 23/02

Belvedere Marittimo, 23/02/2023

- Alla prof.ssa Biondi Sonia
- Al sito Web
- Agli Atti

Oggetto: Conferimento incarico Animatore Digitale a.s. 2022/2025.

## Il Dirigente scolastico

VISTA la Legge 107/2015 che ha previsto l'adozione del Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD), al fine di introdurre, nel mondo dell'Istituzione scolastica, azioni e strategie dirette a favorire l'uso delle tecnologie nella didattica e a potenziare le competenze dei docenti e degli alunni nel campo del digitale;

VISTO il Decreto Min. 435/2015 che ha stanziato risorse per l'organizzazione, a livello capillare su tutto il territorio nazionale, di percorsi di formazione diretti concretamente a favorire un pieno sviluppo del processo di digitalizzazione delle scuole attraverso l'animatore digitale, un docente individuato sulla base della normativa vigente nell'ambito di ciascuna istituzione scolastica;

VISTA la Circolare Ministeriale n. 17791 del 19/11/2015 che prevede l'individuazione e la formazione, in ciascuna Istituzione Scolastica, di un Animatore digitale, una figura con spiccate capacità organizzative che avrà un ruolo strategico nella diffusione e nell'innovazione digitale nella comunità scolastica;

VISTA l'individuazione della prof.ssa Biondi Sonia in sede di collegio docenti delibera n°19 del 13 settembre 2022 e la disponibilità della medesima a svolgere l'incarico;

Appurata la sussistenza dei requisiti posseduti dalla prof.ssa Sonia Biondi, anche in relazione agli incarichi svolti e alle funzioni strumentali assegnate nei pregressi anni scolastici presso questa Istituzione Scolastica;

## **DECRETA**

Alla Prof.ssa Biondi Sonia, in servizio presso questo Istituto in qualità di docente di ruolo nell'ordine di scuola secondaria di I grado, l'incarico per l'a.s. 2022/2025 di Animatore Digitale dell'Istituto Comprensivo. Le azioni pertinenti verranno svolte in conformità delle disposizioni attuative impartite dal M.I.U.R – vedere nota prot. n. 17791 del 19/11/2015 richiamata nelle premesse e ss. comunicazioni – che in sintesi si riconducono alle seguenti specie d'interventi:

- 1. Formazione interna;
- 2. Coinvolgimento della Comunità scolastica:
- 3. Creazione di soluzioni innovative.

Firma per accettazione

Prof.ssa Biondi Sonia

Il Dirigente scolastico

form Somewat

Maria Bonanata